
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: -EX-2024-00153512- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación en su
RHCD-2024-218-E-UNC-DEC#FAMAF en el sentido de aprobar la conformación de 1
(un) Comité Evaluador Nº 1, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el
periodo comprendido del 01-11-2023 al 31-10-2024 ;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza ;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática, Astronomía,
Física y Computación en su RHCD-2024-218-E-UNC-DEC#FAMAF que se incorpora a
la presente como archivo embebido y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1
(un) Comité Evaluador Nº 1, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el
periodo comprendido del 01-11-2023 al 31-10-2024 .

Asimismo, designar los miembros del tribunal propuesto en la citada Resolución.

ARTÍCULO 2°.-Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
ONCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.



 





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EDD 2024 Conformación Comité N° 1 // EX-2024-00153512- -UNC-ME#FAMAF


 
VISTO


El Art. 6º de la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por R.R. N° 1933/2018), que establece que el H.
Consejo Superior designará los Comités Evaluadores a propuesta del Consejo Directivo de la
Facultad; y


CONSIDERANDO


Que de acuerdo al Art. 4º de la Ord. HCD 03/2008, corresponde al Consejo Directivo proponer al H.
Consejo Superior la conformación de los Comités Evaluadores en una única área formada por las
disciplinas Matemática, Física y Ciencias de la Computación;


Que conforme al Art. 5º de la mencionada Ordenanza del HCD y teniendo en cuenta la inscripción
de treinta y tres docentes para ser evaluados/as, se conformarán cuatro comités evaluadores;


Que siete de los/as docentes a ser evaluados/as son Profesores/as Titulares y por lo tanto uno de
los comités debe estar integrado únicamente por Profesores/as Titulares;


Que los/as Profesores/as Titulares a evaluar corresponden a las disciplinas Física y Matemática.


Por ello,


EL CONSEJO DIRECTIVO


DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Proponer al H. Consejo Superior la conformación del Comité Evaluador N° 1 que
analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas
designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1° de noviembre de 2023 y
el 31 de octubre de 2024, como sigue:


 


 







Miembros Titulares:
Dra. Liliana TAUBER - (UNL, Prof. Titular)
Dra. Silvia Susana CATTONI - (FL - UNC, Prof. Titular)
Dra. María Laura BARBERIS - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Dr. Carlos Bruno BRIOZZO - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Melina DUBOSKI - (Estudiante)


Miembros Suplentes:
Dr. Gustavo Adolfo AUCAR - (UNNE, Prof. Titular)
Mgter. Marcela Valeria SGAMMINI - (FA - UNC, Prof. Titular)
Dr. Paulo Andrés TIRAO - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Dr. Eldo Edgardo ÁVILA - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Catalina Monserrat RODRIGUEZ BUSS - (Estudiante)


Dr. Marcelo Fabián LESTER - (UNCPBA, Prof. Titular)
Dra. Natalia Lorena FERRERI - (FFyH - UNC, Prof. Titular)
Dra. Carina BOYALLIAN - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Dr. Oscar Alejandro REULA - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Martina BRUÉ - (Estudiante)


ARTÍCULO 2°: Elévese al H. Consejo Superior para su consideración. Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


ICD





		fecha: Domingo 12 de Mayo de 2024

		numero_documento: RHCD-2024-218-E-UNC-DEC#FAMAF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-04-29T17:58:38-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pedro Antonio Perez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-12T23:05:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Silvia Patricia Silvetti

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-12T23:05:16-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-614-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-13T16:21:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T15:45:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T15:45:37-0300
	GDE UNC




